

**IGUAMED COMERCIAL DE PROD. MÉDICOS E FARM. LTDA ME**  
**CNPJ : 04.969.431/0001-11 - CGF : 06.416.259-1**  
**RUA SÃO JOSÉ Nº 120 LJ 141 , BAIRRO – BEIRA RIO , MOMBACA – CE**  
**CEP : 63.610-000**  
**E-MAIL = comercialiguamed@hotmail.com**  
**FONE/FAX : (88) 3583.2985 / (88) 99637.1643**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.13.2-PP**

**AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM**

**ABERTURA : 05 DE ABRIL DE 2018**  
**ÀS 09:00 HORAS**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTES DIVERSOS, BEM COMO AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR FEDERAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE Nº 1150-02, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM - CE**

**PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA**

**LOTE 01 - EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E AFINS**

| ITEM   | ESPECIFICAÇÃO  | UNDE | QTDE | MARCA   | PR. UNIT. | PR. TOTAL | TOTAL EXTENSO                 |
|--|--|------|------|---------|-----------|-----------|-------------------------------|
| 1  | APARELHO DE DVD/ Especificação: controle remoto, portas USB e reprodução DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/LPG/MP3.  | UND  | 2    | PHILIPS | 130,00    | 260,00    | duzentos e sessenta reais     |
| 2  | AR CONDICIONADO/ Especificação: Climatização, apenas frio, tipo Split de no mínimo 7.000 BTU   | UND  | 16   | PHILCO  | 1000,00   | 16000,00  | dezesesseis mil reais         |
| 3  | CAMERA WEB (WEBCAM)/ Especificação: Resolução 720p foco manual/automático, suporte adaptável a mesa ou monitor, velocidade mínima de 30 FPS, interface USB e garantia mínima de 12 meses.  | UND  | 1    | D-LINK  | 250,00    | 250,00    | duzentos e cinquenta reais    |
| 4  | COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO) Especificação: Mouse USB. 800DPI. 2 botões. SCROLL (com fio), fone compatível com item, sistema operacional windows 7 PRO (64 BITS), garantia de no mínimo 12 meses, teclado USB, ABNT2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI, interfaces de vídeo integrada, processador no mínimo intel core i3 ou AMD A10, memória RAM 4GB, DDR3, 1600MHz, disco rígido de no mínimo 500GB, tipo de monitor 18,5" (1366 x 768), unidade de disco ótico cd/DVD ROM. | UND  | 4    | IBYTE   | 2100,00   | 8400,00   | oito mil e quatrocentos reais |
| 5  | COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) / Especificação : Processador mínimo Intel Core i3 ou AMD A10, memória RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz, disco rígido no mínimo 500GB, unidade de disco ótico CD/DVD ROM, tela LCD de 14 ou 15 polegadas, teclado ABNT2, mouse touchpad, interface de rede 10/100/1000 e WIFI interface USB, HDMI, Display PORT ou, VGA e leitor de cartão, bateria 6 células, webcam, possui sistema operacional no mínimo WINDOWS 8 PRO (64 bits), garantia mínima de 12 meses.                 | UND  | 1    | DELL    | 2200,00   | 2200,00   | dois mil e duzentos reais     |
| 6  | IMPRESSORA LASER/ Especificação: impressora laser (comum), padrão de cor monocromático, memória de 16 MB, resolução de 600 x 600, velocidade 33PPM, capacidade de 100 páginas, ciclo de 25.000 páginas, interface USB e rede, frente e verso automático, com garantia mínima de 12 meses.  | UND  | 1    | SANSUNG | 1000,00   | 1000,00   | mil reais                     |
| 7  | LEITOR DE CODIGOS DE BARRAS/ Especificação: tipo manual, feixe de luz bidirecional, fonte de luz laser 650mm, velocidade de leitura 100 P/S, interface USB, garantia mínima de 12 meses.   | UND  | 1    | APC     | 350,00    | 350,00    | trezentos e cinquenta reais   |
| 8  | NOBREAK (PARA COMPUTADOR) Especificação: potencia 1 KVA, tensão entrada/saída bivolt, alarmes audiovisual, bateria interna 01 selada e garantia mínima de 12 meses.  | UND  | 3    | SMS     | 700,00    | 2100,00   | dois mil e cem reais          |
| 9  | PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW)/ Especificação: tecnologia: LCD resolução: mínima nativa de 1024 x 768, entrada: VGA a Full HD luminosidade: mínimo de 2500 lumens, conectividade: entrada/ saída RGB 15 pinos e HDM, garantia mínima 12 meses.   | UND  | 1    | ACER    | 2000,00   | 2000,00   | dois mil reais                |
| 10   | TELA DE PROJEÇÃO/ Especificação: tipo tripé área visual mínima de 1,80 x 1,80 m, tecido matte White (branco opaco), garantia mínima de 12 meses.   | UND  | 1    | TES     | 600,00    | 600,00    | seiscentos reais              |
| 11   | TELEVISOR/ Especificação: tipo LCD, tela de no mínimo de 32", conversor digital, entrada em HDMI, portas USB.  | UND  | 1    | SANSUNG | 1130,00   | 1130,00   | mil cento e trinta reais      |
| <b>TOTAL DO LOTE : R\$ 34.290,00 (TRINTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS)</b> |  |      |      |         |           |           |                               |

**LOTE 03 - MESAS**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UNDE | QTDE | MARCA | PR. UNIT. | PR. TOTAL | TOTAL EXTENSO                 |
|------|---|------|------|-------|-----------|-----------|-------------------------------|
| 1    | MESA DE ESCRITÓRIO/ Especificação: Base e, aço/ ferro pintado, composição simples, material de confecção em madeira/ MDP/ MDF/ similar e divisões de 03 e 04 gavetas. | UND  | 8    | RIVEL | 390,00    | 3120,00   | três mil, cento e vinte reais |

Rua São José Nº 120, Loja 141  
Bairro Beira Rio - Mombaca-CE  
CEP 63.610-000

CNPJ: 04.969.431/0001-11  
CGF: 06.416.257-1



(88)9 9637-1643

|   |  |     |   |         |         |         |                                  |
|---|--|-----|---|---------|---------|---------|----------------------------------|
| 2 | MESA DE EXAMES/ Especificação: posição do leito móvel, material de confecção em aço/ ferro pintado, acessórios com suporte para papel. | UND | 6 | TUBOMED | 535,00  | 3210,00 | três mil, duzentos e dez reais   |
| 3 | MESA DE MAYO/ Especificação: material de confecção em aço/ ferro pintado, posição do leito móvel.                                      | UND | 1 | TUBOMED | 280,00  | 280,00  | duzentos e oitenta reais         |
| 4 | MESA GINECOLÓGICA/ Especificação: material de confecção em aço/ ferro pintado, posição do leito móvel.                                 | UND | 2 | TUBOMED | 1070,00 | 2140,00 | dois mil, cento e quarenta reais |

**TOTAL DO LOTE : R\$ 8.750,00 (OITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)**

**LOTE 04 - BALANÇAS**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNDE | QTDE | MARCA  | PR. UNIT. | PR. TOTAL | TOTAL EXTENSO              |
|------|--|------|------|--------|-----------|-----------|----------------------------|
| 1    | BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO -DIGITAL                                       | UND  | 3    | BALMAK | 1100,00   | 3300,00   | três mil e trezentos reais |
| 2    | BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL -DIGITAL                                     | UND  | 4    | BALMAK | 800,00    | 3200,00   | três mil e duzentos reais  |
| 3    | BALANÇA ANTROPOMETRICA PARA OBESOS/ Especificação: modo de operação digital. | UND  | 2    | BALMAK | 1500,00   | 3000,00   | três mil reais             |

**TOTAL DO LOTE : R\$ 9.500,00 (NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)**

**LOTE 05 - CADEIRAS**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNDE | QTDE | MARCA   | PR. UNIT. | PR. TOTAL | TOTAL EXTENSO                      |
|------|--|------|------|---------|-----------|-----------|------------------------------------|
| 1    | CADEIRA DE RODAS ADULTO/ Especificação: pés removíveis, material de confecção em aço/ ferro pintado, braços removíveis, elevação de pernas e suporte de soro.  | UND  | 1    | CARONE  | 500,00    | 500,00    | quinhentos reais                   |
| 2    | CADEIRAS DE RODAS PARA OBESO/ Especificação: material de confecção em aço/ ferro pintado, braços removíveis, pés fixo e suporte para soro.                     | UND  | 1    | CARONE  | 1240,00   | 1240,00   | mil duzentos e quarenta reais      |
| 3    | CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA/ Especificação: material de confecção em aço/ pintado, braços, removíveis, pés removíveis, elevação de pernas e suporte para soro. | UND  | 1    | CARONE  | 1000,00   | 1000,00   | mil reais                          |
| 4    | CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE/ Especificação: material de confecção em aço/ ferro pintado, braçadeira regulável.   | UND  | 1    | TUBOMED | 410,00    | 410,00    | quatrocentos e dez reais           |
| 5    | CADEIRA PARA OBESO/Especificação: material de confecção estofado e estrutura em aço inoxidável.  | UND  | 1    | TUBOMED | 374,00    | 374,00    | trezentos e setenta e quatro reais |

**TOTAL DO LOTE : R\$ 3524,00 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)**

**LOTE 06 - CARROS**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UNDE | QTDE | MARCA     | PR. UNIT. | PR. TOTAL | TOTAL EXTENSO                       |
|------|---|------|------|-----------|-----------|-----------|-------------------------------------|
| 1    | CARRO DE CURATIVOS -AÇO/Especificação: Material de confecção em aço/ ferro pintado, acessórios balde e bacia                            | UND  | 1    | TUBOMED   | 559,00    | 559,00    | quinhentos e cinquenta e nove reais |
| 2    | CARRO DE CURATIVOS/ Especificação: material de confecção em aço/ferro pintado, acessórios: balde e bacia.                               | UND  | 1    | TUBOMED   | 550,00    | 550,00    | quinhentos e cinquenta reais        |
| 3    | CARRO MACA SIMPLES/Especificação: material de confecção em aço inoxidável, com suporte de soro, grades laterais e acessório colchonete. | UND  | 3    | TUBOMED   | 1000,00   | 3000,00   | três mil reais                      |
| 4    | CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA/ Especificação: ESPREMEDOR, KIT COM MOPS LIQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZADORA E PÁ, SACO DE VINIL.           | UND  | 1    | BRALIMPIA | 1000,00   | 1000,00   | mil reais                           |

**TOTAL DO LOTE : R\$ 5.109,00 (CINCO MIL, CENTO E NOVE REAIS)**

**LOTE 08 - BALDES**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNDE    | QTDE | MARCA  | PR. UNIT. | PR. TOTAL | TOTAL EXTENSO            |
|------|--|---------|------|--------|-----------|-----------|--------------------------|
| 1    | BALDE A PEDAL/ Especificação: material de confecção em polipropileno com capacidade de mínimo 5 litros | UNIDADE | 14   | BRINOX | 100,00    | 1400,00   | mil e quatrocentos reais |

**TOTAL DO LOTE : R\$ 1.400,00 (UM MIL E QUATROCENTOS REAIS)**

**LOTE 09 - LARINGOSCÓPIO**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNDE | QTDE | MARCA | PR. UNIT. | PR. TOTAL | TOTAL EXTENSO |
|------|---------------|------|------|-------|-----------|-----------|---------------|
|------|---------------|------|------|-------|-----------|-----------|---------------|

|   |  |         |   |    |        |         |                                   |
|---|--|---------|---|----|--------|---------|-----------------------------------|
| 1 | LARINGOSCOPIO/ Especificação: adulto composição de 5 laminas aço inox. | UNIDADE | 2 | MD | 730,00 | 1460,00 | mil quatrocentos e sessenta reais |
| 2 | LARINGOSCOPIO INFANTIL/ Especificação: composição 3 laminas aço inox   | UNIDADE | 2 | MD | 500,00 | 1000,00 | mil reais                         |

**TOTAL DO LOTE : R\$ 2.460,00 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS)**

**LOTE 10 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS 1**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID | QTD | MARCA     | PR. UNIT. | PR. TOTAL | TOTAL EXTENSIVO                    |
|------|--|------|-----|-----------|-----------|-----------|------------------------------------|
| 1    | AQUECER PORTATIL DE AMBIENTE/ Especificação: tipo elétrico.  | UND  | 3   | NS        | 150,00    | 450,00    | quatrocentos e cinquenta reais     |
| 2    | BIOMBO/ Especificação: Biombo triplo, construído em tubo 3/ 4 polegadas, em pintura eletrostática a pó, na cor branca, com no mínimo 6 rodízios em material inoxidável de no mínimo 2, rodas em silicone, com faces com movimentos 360°, com tecido em algodão cru, com dimensões mínimas de 1,80m de altura 1,75m de largura. | UND  | 1   | TUBOMED   | 250,00    | 250,00    | duzentos e cinquenta reais         |
| 3    | BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO/ Especificação: com estrutura em aço inox, com haste em inox, com apoio para braço tipo concha em aço inox, com base em metal inoxidável e com peso suficiente para garantir a estabilidade do apoio de braço, com variação de altura que abranja a faixa de 0,80m e altura de 1,00m.                  | UND  | 2   | TUBOMED   | 160,00    | 320,00    | trezentos e vinte reais            |
| 4    | CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO/ Especificação: tipo n° de saídas com compressor/ 4 saídas potencia de no mínimo 1/ 4 de HP   | UND  | 1   | OLIDEF    | 1800,00   | 1800,00   | mil e oitocentos reais             |
| 5    | CENTRIFUGA LABORATORIAL/ Especificação: tipo para tubos, mínimo 4 amostras, tecnologia digital.  | UND  | 2   | QUIMIS    | 2250,00   | 4500,00   | quatro mil e quinhentos reais      |
| 6    | CILINDRO DE GASES MEDICINAIS/ Especificação: material de confecção em alumínio, capacidade de no mínimo 03 litros e acessórios: válvula manômetro e fluxometro.  | UND  | 1   | OXIGEL    | 900,00    | 900,00    | novecientos reais                  |
| 7    | DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO/ Especificação: acessório 1 eletrodo, bateria de no mínimo de 50 choques.  | UND  | 1   | CMOSDRAKE | 6000,00   | 6000,00   | seis mil reais                     |
| 8    | DERMATOSCOPIO/ Especificação: Aumento de 10x, iluminação halogênio.  | UND  | 1   | MD        | 1450,00   | 1450,00   | mil quatrocentos e cinquenta reais |
| 9    | DETECTOR FETAL/ Especificação: tipo portátil e tecnologia digital.   | UND  | 1   | MEDPEJ    | 700,00    | 700,00    | setecentos reais                   |
| 10   | ELETROCARDIOGRAFO/ Especificação: numero de canais 3, bateria interna, memoria, laudo interpretativo.  | UND  | 1   | EMAI      | 5600,00   | 5600,00   | cinco mil e seiscentos reais       |
| 11   | ELETROCARDIOGRAFO 12 CANAIS/ Especificação: números de canais 12/ bateria interna memoria e laudo interpretativo.  | UND  | 1   | EMAI      | 5000,00   | 5000,00   | cinco mil reais                    |
| 12   | ESFIGMOMANOMETRO ADULTO/ Especificação: material de confecção em tecido de algodão, braçadeira/ fecho em metal.  | UND  | 4   | PREMIUM   | 100,00    | 400,00    | quatrocentos reais                 |
| 13   | ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL/ Especificação: material de confecção em tecido em algodão, braçadeira/ fecho de metal.  | UND  | 4   | PREMIUM   | 85,00     | 340,00    | trezentos e quarenta reais         |
| 14   | ESFIGMOMANOMETRO OBESO/ Especificação: material de confecção em tecido de algodão, braçadeira/ fecho em metal.   | UND  | 4   | PREMIUM   | 140,00    | 560,00    | quinhentos e sessenta reais        |

**TOTAL DO LOTE : R\$ 28.270,00 (VINTE E OITO MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS)**

**LOTE 12 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS 2**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UNID | QTD | MARCA   | PR. UNIT. | PR. TOTAL | TOTAL EXTENSIVO                 |
|------|---|------|-----|---------|-----------|-----------|---------------------------------|
| 1    | ESTETOSCOPIO ADULTO/ Especificação: tipo duplo, auscultador em aço inoxidável.  | UND  | 3   | PREMIUM | 100,00    | 300,00    | trezentos reais                 |
| 2    | ESTETOSCOPIO INFANTIL/ Especificação: auscultador em aço inoxidável, tipo duplo.  | UND  | 3   | PREMIUM | 90,00     | 270,00    | duzentos e setenta reais        |
| 3    | FOCO REFLETOR AMBULATORIAL/ Especificação: iluminação halogênio e haste flexível.   | UND  | 2   | TUBOMED | 350,00    | 700,00    | setecentos reais                |
| 4    | LANTERNA CLINICA/ Especificação: material de confecção em alumínio, tipo LED.   | UND  | 1   | MD      | 50,00     | 50,00     | cinquenta reais                 |
| 5    | MICROSCOPIO LABORATORIAL BASICO/ Especificação: tipo binocular, ocular 10 x e 16 x, objetivas 04, condensador Koehler e iluminação LED. | UND  | 1   | PROLAB  | 3000,00   | 3000,00   | três mil reais                  |
| 6    | NEBULIZADOR PORTATIL/ Especificação: tipo ultrassonico, numera de saída simultâneas 01.   | UND  | 1   | G-TECH  | 155,00    | 155,00    | cento e cinquenta e cinco reais |
| 7    | NEGATOSCOPIO/ Especificação: Aço inoxidável/ parede/ 1 corpo  | UND  | 2   | TUBOMED | 300,00    | 600,00    | seiscentos reais                |
| 8    | OFTALMOSCOPIO / Especificação: bateria convencional, composição de no mínimo de 3 aberturas e 40 lentes.                                | UND  | 2   | MD      | 820,00    | 1640,00   | mil seiscentos e quarenta reais |



|    |   |     |   |         |         |         |                                 |
|----|---|-----|---|---------|---------|---------|---------------------------------|
| 9  | OTOSCOPIO/Especificação: composição de no mínimo 05 espelhos recusáveis e bateria convencional.   | UND | 2 | MD      | 380,00  | 760,00  | setecentos e sessenta reais     |
| 10 | OXIMETRO DE PULSO/Especificação : oxímetro portátil, saturação periférica oxigênio, 110/220v, autonomia mínima de 4h, saturação 40 a 100% 30 a 220bpm, display led ou crista.l  | UND | 2 | G-TECH  | 1300,00 | 2600,00 | dois mil e seiscentos reais     |
| 11 | REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU)/ Especificação: reanimador, material silicone, tipo manual, reservatório com 2500ml, mascara tipo concha, rígida e translúcida, válvula de reinalação autoclave, tamanho adulto.           | UND | 1 | MD      | 138,00  | 138,00  | cento e trinta e oito reais     |
| 12 | REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU)/ Especificação: reanimador, material silicone, tipo manual, capacidade cerca de 500ml, componentes reservatório de O2, mascara silicone, tamanho infantil, esterilidade esterilizável. | UND | 2 | MD      | 138,00  | 276,00  | duzentos e setenta e seis reais |
| 13 | SUPORTE DE SORO/Especificação: Pedestal, altura regulável em aço/pintado.   | UND | 5 | TUBOMED | 190,00  | 950,00  | novecientos e cinquenta reais   |

**TOTAL DO LOTE : R\$ 11.439,00 (ONZE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS)**

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA : R\$ 104.742,00 (CENTO E QUATRO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS)**

**VALIDADE DA PROPOSTA : 60 DIAS**

**ENTREGA : CONFORME EDITAL**

**PAGAMENTO: CONFORME EDITAL**

**BANCO BRADESCO**

**AGÊNCIA = 770**

**CONTA CORRENTE = 2842-8**

**ESTAMOS DE ACORDO COM TODOS OS REQUISITOS DESTA EDITAL, QUE NOS VALORES OFERTADOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE MARGEM DE LUCRO.**

**ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES.**

**MOMBAÇA 16 DE ABRIL DE 2018**

  
**JAIBAS LOUISA DA PAZ**

**RG : 93002469510**

**CPF : 625.433.773-87**